## §. XXIV.

*Fidei Catholicæ augmentum a Carolo  
 procuratum.*

*Caraf. l. c.* **H**oc item anno Ferdinandus Imperator restaurandæ rei Catholicæ defessam impendebat operam, ac præ-  
 primis Gotvicensem Abbatem, ceterosque

que reformationi destinatos iteratis li-  
 teris, ut fidei negotium promoverent,  
 hortabatur, hancque in rem ineunte  
 Mense Februario omnibus Provinciarum  
 Præfctis ac Ministris decretorum exe-  
 cutionem demandabat, omnemque  
 præfixi termini prorogationem, quam  
 Provinciarum Præsides petebant, cunctis  
 omnino denegabat. Postea in Austria  
 inferiori omnes oppidorum minus no-  
 bilium cives jam ad fidem Catholicam  
 reductos, a suis Magistratibus in ea-  
 dem Religione constanter servari præ-  
 cepit, ac serio Viennensi Universitati  
 mandavit, ut ejectione suo gremio hæ-  
 reticis non nisi Catholicos Professores  
 admitteret. Pariter in Bohemia Cæ-  
 saris jussu Ernestus Adalbertus ab Har-  
 rach Pragensis Archiepiscopus, se præ-  
 sente, Theologorum conventum qua-  
 vis hebdomada habuit, ac de rebus  
 fidem concernentibus egit, nullisque  
 sumptibus pepercit, ut Viros saluti a-  
 nimarum proficuos Ecclesiis præficere  
 posset. Hujus studium pie æmulaban-  
 tur Magnus Prior Equitum Meliten-  
 sium, necnon Questenbergus Straho-  
 viensis Præmonstratensium Abbas, qui  
 omnes suos subditos ad fidem Catho-  
 licam reduxerunt, obstinatis e suis di-  
 tionibus emigrare jussis; ad horum  
 imitationem extra Pragam prope Be-  
 nissa-

Sæc. XVII.  
 A. C. 1626.

Sæc. XVII niffavium Paulus Comes de Michna pariter sectas eliminare nitebatur, verum exorta periculosissima seditione vix non conditiones suas unacum vita amisisset. Præterea Palatinatu inferiori per Maximilianum Bavarix Electorem ad veram fidem reducto Cæsar iteratis literis Joannem Comitem Nassovium religione Catholicum urgebat, ut imperato vexationum metu subditos suos ad ejurandos Calvinii errores inducere vellet. Nec suis partibus deerat Comes hac arte usus; simulabat enim quod abjecta Calvinii secta eos ad Lutheri dogmata, utpote a sua, quam ipse profiteretur, religione minus absque, perducere vellet, proin ut Religionem in Imperio toleratam adstipulantur, eos hortabatur, additis etiam minis, quod si secus facerent, mox Catholicam Religionem inducturus esset. Percepta Comitum voluntate, subditi tam frequentem sectæ mutationem pertæsi potius ad Catholicam fidem tunc transferri maluerunt, quam infra paucos annos ad denuo mutandam Religionem cogi: Igitur Comite lubenter annuente, vix non omnes ad veræ Ecclesiæ gremium reversi sunt, paucis, qui sectæ suæ tenacius inhærebant, in Galliam emigrantibus: Haud minori sollicitudine Cæsar Comitem Swarzenburgiæ cum